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Lönnbäck 
 
Inom Social- och hälsovårdsministeriets program Terveydeksi kan 
man ansöka om 1,5 miljoner euro statsunderstöd för att stärka 
förebyggande arbete inom munhälsovården. Ansökningen görs för 
att sprida de redan befintliga goda tillvägagångssätten för 
förebyggande arbete och för att fortsätta utveckla dem. 
Statsunderstödet får användas högst under perioden 1.1.2025-
31.3.2027. Understöd kan beviljas till kommuner, samkommuner, 
välfärdsområden, allmännyttiga samfund och företag.  

Soite har berett ett förebyggande Hymybuusti-projekt för att främja 
munhälsovården hos unga. I Soites område borstas tänder mindre 
aktivt än i landet i övrigt, vilket har lett till rikligt med karies, vilket 
också överskrider landets medeltal rejält. Under hälften av 12-
åringarna i åldersgruppen har friska tänder. Målet med projektet är 
att förbättra munhälsan hos barnen och ungdomarna i Mellersta 
Österbottens välfärdsområde genom förebyggande åtgärder. 
Utvecklar-tandskötarna besöker skolor och håller föreläsningar som 
gör publiken delaktig för alla elever i årskurs 4 och 7 i 
välfärdsområdet. De lär ut korrekta munvårdsvanor, demonstrerar 
vilken inverkan dåliga levnadsvanor har på tänderna och hurdan 
inverkan de har på hälsan i allmänhet. Målet med projektet är att 
göra egenvården av munnen till en rutin, vilket påverkar människans 
välmående och hälsa i sin helhet också i framtiden och genom livet. 
Projektet syftar till att öka medvetenheten, lära ut praktiska 
färdigheter, främja en hälsosam livsstil, minska hälsoskillnader och 
erbjuda stöd till föräldrar. Ungdomar görs delaktiga i projektet genom 
olika utmaningar och kampanjer. Projektets verkningar följs med och 
bedöms genom Kahoot-enkäter för ungdomar och genom 
munhälsovårdens tandkontroller för elever i årskurs fem och åtta.  

Om finansiering beviljas till det belopp som ansöks, görs 
utvecklingsarbete under perioden 1.5.2025-31.3.2027. Soite 
rekryterar 1,5 tandskötare till projektet för att göra utvecklingsarbete 
och skolbesök i hela välfärdsområdet. Totala kostnaderna för 
projektet är uppskattningsvis 195 270 €. Projektfinansieringen är 
100-procentigt och innehåller ingen självriskandel. 
 

Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutar om Soite förbinder sig till 
projektet. 
 

Beslut Det beslutades att man förbinder sig till projektet. 


